
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.
se sídlem Veletr ní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Hole ovice
IČO: 034 47 286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059

Při podpisu tohoto typu Smlouvy je oprávněn zastupovat Objednatele v souladu s Maticí
odpovědnosti, na základě zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr,
místopředseda představenstva.
( Objednatel )

a

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4
IČO: 45274924
DIČ: CZ45274924
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, číslo vlo ky 1561
bankovní spojení: 0141340199/0100
zastoupena: ředitelem závodu Praha západ

(na základě plné moci)
Osoby oprávněné jednat ve věce

provozně-obchodní náměstek
hlavní stavbyvedoucí

( Zhotovitel )

(Objednatel a Zhotovitel také společně Smluvní strany nebo jednotlivě jako Smluvní
strana )

Smlouva o dílo
( Smlouva )

Číslo smlouvy Objednatele: 3/22/5900/040 PID: TSKRP008ITLZ
Číslo smlouvy Zhotovitele: 1511.2041269DKO

Preambule
Vzhledem k tomu, e

(A) Objednatel jako zadavatel zahájil v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozděj ích předpisů ( ZZVZ ), zadávací řízení na plnění veřejné
zakázky s názvem Rámcová dohoda na bě nou a souvislou údr bu pozemních komunikací na
území hl. m. Prahy ( Veřejná zakázka a Zadávací řízení );

(B) na základě výsledků Zadávacího řízení uzavřel Objednatel s vybranými dodavateli rámcovou
dohodu na provádění bě né a souvislé údr by na pozemních komunikacích hl. m. Prahy, která
nabyla účinnosti dne 15. 10. 2020 ( Rámcová dohoda );

(C) Zhotovitel je jedním z vybraných dodavatelů, se kterým byla uzavřena Rámcová dohoda;

(D) Objednatel postupem podle § 135 ZZVZ a podle Rámcové dohody vyhlásil soutě ( Minitendr )
na plnění dílčí veřejné zakázky s názvem Rozvadovská spojka, nájezdová rampa, P5,
č. akce 1000229 ( Dílčí zakázka );

(E) na základě výsledků Minitendru Objednatel rozhodl o přidělení Dílčí zakázky Zhotoviteli,

S
M
L
O
U
V
A
O
D
Í
L
O



Stránka 2 z 11 

uzavírají Smluvní strany podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů („Občanský zákoník“), a podle čl. 3 Rámcové dohody tuto Smlouvu: 

1. VÝKLADOVÁ USTANOVENÍ 

1.1 Veškeré pojmy v této Smlouvě, které začínají velkým písmenem, mají význam, jaký jim přisuzuje 
Rámcová dohoda, není-li v této Smlouvě uvedeno jinak.  

1.2 Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností, není-li v této Smlouvě výslovně ujednáno jinak, řídí 
se práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele Rámcovou dohodou, přičemž pro účely tohoto 
ustanovení se Objednatelem dle terminologie Rámcové dohody rozumí Zadavatel a Zhotovitelem 
pak příslušný Dodavatel. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Předmětem této Smlouvy je závazek Zhotovitele na vlastní náklady a na své nebezpečí provést 
pro Objednatele stavební práce a související dodávky a služby, jejichž detailní specifikace 
je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy („Dílo“), a závazek Objednatele Dílo převzít a zaplatit 
Zhotoviteli Cenu (jak je tento pojem definován níže), a to vše podle podmínek sjednaných dále 
v této Smlouvě. 

2.2 Nedílnou součástí specifikace Díla uvedené v Příloze č. 1 je Dílčí ceník. 

2.3 Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním Objednatele, rozsahem 
a povahou Díla a příslušné dokumentace a že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci Díla. 

3. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

3.1 Místem plnění Díla je Hl. m. Praha, MČ Praha 5, ulice Bucharova („Místo plnění“).  

3.2 Zhotovitel se zavazuje dokončit Dílo dle podmínek vydaného DIR, v termínu dle harmonogramu 
(Příloha č. 3) maximálně do 31.10.2022  („Doba realizace“), přičemž Zhotovitel je oprávněn 
zahájit provádění Díla nejdříve ke dni nabytí účinnosti Smlouvy (tj. zejména administrativních 
úkonů, které jsou součástí Díla) a nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne protokolárního 
předání staveniště ze strany Objednatele a zahájit provádění stavebních prací nejpozději ke dni 
uvedenému v DIR (jak je tento pojem definován níže a „Den zahájení“). 

Za účelem dosažení maximální efektivity a rychlosti prováděných prací, které vyžadují omezení 
provozu, se zhotovitel zavazuje, že zajistí, aby práce probíhaly v prodloužených pracovních 
směnách s maximálním využitím pracovní doby, a to i v době víkendů, při dodržení hygienických 
vyhlášek a předpisů. 
 

Objednatelem stanovený termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn dalšími okolnostmi:  

Objednatel si vyhrazuje právo změny termínu realizace, pokud to dopravní nebo jiné podmínky 
budou vyžadovat (např. požadavek odboru pozemních komunikací a drah, oddělením silničního 
správního úřadu MHMP, Policie ČR, správců sítí atd.). Zhotovitel bere toto ujednání na vědomí, 
neboť je srozuměn s tím, že s ohledem na charakter díla je nezbytné respektovat dopravní a jiné 
podmínky. 

4. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

4.1 Zhotovitel je při provádění Díla povinen 

 provádět Dílo na svůj náklad a nebezpečí, s odbornou péčí a za využití všech svých 
odborných znalostí, zkušeností a dovedností tak, aby Dílo provedl v nejlepší možné kvalitě 
za sjednanou Cenu (jak je tento pojem definován níže) úplně a bez vad; 



Stránka 3 z 11 

 provést Dílo v souladu s touto Smlouvou, Rámcovou dohodou, Zadávací dokumentací, 
dopravně inženýrským rozhodnutím vydaným podle Zákona o pozemních komunikacích, 
které nabylo právní moci („DIR“), právními předpisy platnými a účinnými ke dni provedení 
Díla, příslušnými technickými normami (ČSN) (závaznými i doporučenými), normami, 
stanovisky a rozhodnutími příslušných orgánů státní správy; 

 prokazatelně seznámit příslušný odbor dopravy dotčené městské části hl. m. Prahy podle 
Místa plnění s rozsahem stavebních prací a dopravním omezením; 

 jednat vždy v souladu s pokyny Objednatele; Zhotovitel nemá právo se od těchto pokynů 
odchýlit, ledaže obdrží předem písemný souhlas Objednatele, kterým schválí, že Zhotovitel 
bude jednat podle vlastního uvážení, nebo pokud je takové odchýlení nutné v případě nouze, 
kdy je třeba chránit zájmy Objednatele a obdržení předchozího písemného souhlasu 
Objednatele nelze rozumně požadovat. Pokud pokyny vydané Objednatelem Zhotoviteli 
budou nevhodné nebo budou v rozporu s platnými právními předpisy nebo oprávněnými 
požadavky účastníků řízení, orgánů státní správy a dotčených organizací, je Zhotovitel 
neprodleně po obdržení takového pokynu povinen na to písemně upozornit Objednatele, 
jinak bude odpovědný za veškeré škody způsobené provedením takového pokynu. Jestliže 
i přes písemné upozornění Zhotovitele o nevhodnosti takového pokynu bude Objednatel 
v písemném pokynu trvat na jeho dodržení, bude povinností Zhotovitele takový pokyn 
provést, nebude však odpovědný za škodu způsobenou provedením takového pokynu; 

 informovat bezodkladně Objednatele o tom, že se při provádění Díla dostal nebo by se mohl 
dostat do jakéhokoli střetu zájmů ve vztahu k Objednateli, ať už z jakéhokoli důvodu, 
zejména z důvodu jakékoli spolupráce s konkurenty; 

 zdržet se porušení jakýchkoli práv třetích osob a zajistit, že jím prováděné Dílo neporuší 
práva třetích osob, zejména jejich osobnostní práva a práva duševního vlastnictví, přičemž 
uvedené se uplatní zejména ve vztahu k takovým částem Díla, která jsou předmětem práv 
duševního vlastnictví; 

 informovat Objednatele bezprostředně o veškerých záležitostech a okolnostech, které 
Zhotovitel zjistil, nebo o kterých se dozvěděl během provádění Díla a které by mohly 
prakticky vést ke změně pokynů ze strany Objednatele. Pokud však Objednatel nezmění své 
pokyny, je Zhotovitel povinen postupovat v souladu s původními pokyny Objednatele; 

 předávat technickému dozoru Objednatele zjišťovací protokoly, faktury a případné soupisy 
dodatečných stavebních prací a méněprací i v elektronické podobě ve formátech použitých 
u jednotlivých výkazů v Dílčím ceníku;  

 vyzvat písemně Objednatele k prověření prací a konstrukcí, které v dalším pracovním 
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, tj. zejména pokládka jednotlivých 
podkladních vrstev konstrukce komunikace, rozvodů a kabelů před záhozem či zakrytím, 
veškeré izolace, injektáže, jakož i dalším předepsaným zkouškám, a to nejméně 5 pracovních 
dnů předem. Ke kontrole zakrývaných a znepřístupňovaných prací a konstrukcí předloží 
Zhotovitel veškeré výsledky o provedených zkouškách prací, důkazy o jakosti použitých 
materiálů použitých pro zakrývané práce, certifikáty a atesty. Provedení kontroly bude 
dokladováno zápisem do stavebního deníku nebo samostatným protokolem. Pokud se 
Objednatel nedostaví, pokračuje Zhotovitel v pracích na Díle a případné odkrytí provede na 
náklady Objednatele. Pokud je při dodatečném odkrytí zřejmé, že práce či konstrukce byly 
provedeny vadně, hradí náklady na dodatečné odkrytí Zhotovitel. Před zakrytím či 
znepřístupněním pořídí Zhotovitel fotografickou dokumentaci nebo videozáznam 
zakrývaných částí v rozsahu specifikovaném objednatelem a předá je bez zbytečného 
odkladu Objednateli. Zhotovitel je povinen účastnit se přejímek zakrytých konstrukcí a všech 
zkoušek svým odpovědným zástupcem, nikoli jen zástupcem poddodavatele. Zhotovitel je 
povinen k provádění předepsaných zkoušek zajistit příslušnou normu nebo technický 
předpis, podle kterého se zkouška provádí. 



Stránka 4 z 11 

 zlikvidovat veškerý nepoužitelný materiál, který vznikl při realizaci díla, v souladu 
se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a prokázat toto Objednateli, a to i v případě, že by skutečný objem 
takového materiálu přesahoval objemy uvedené ve výkazu výměr. Pokud bude Zhotovitel 
muset odstranit odlišné množství materiálu, než bylo stanoveno v projektové dokumentaci a 
ve výkazu výměr, provede Zhotovitel jeho přesný soupis včetně ocenění dle jednotkových 
cen použitých v Dílčím ceníku.  

4.2 Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny kontrolovat výkon činností Zhotovitele dle této 
Smlouvy. 

4.3 Zhotovitel je dále povinen po dobu provádění Díla udržovat v platnosti pojištění odpovědnosti 
pro případ způsobení škody třetím osobám nebo Objednateli při výkonu činností při provádění 
Díla v rozsahu dle čl. 9 Rámcové dohody. 

5. STAVENIŠTĚ 

5.1 Prostor staveniště je vymezen příslušnou dokumentací. Pokud bude Zhotovitel potřebovat pro 
realizaci Díla prostor větší, zajistí si jej na vlastní náklady a v rozsahu svého oprávnění.  

5.2 Vytýčení obvodu staveniště v souladu s projektovou dokumentací, průběhu sítí apod. zajistí 
Zhotovitel jako součást Díla. 

5.3 Zařízení staveniště zabezpečuje a na svůj náklad zajišťuje Zhotovitel v souladu se svými 
potřebami, projektovou dokumentací předanou Objednatelem a s požadavky Objednatele, 
a to včetně projednání jeho umístění, jeho vytýčení příp. projednání záboru jeho plochy, zákresy 
stávajících inženýrských sítí a jejich vytýčení a měření vibrací během stavby. Požadavky správců 
sítě bude Zhotovitel respektovat. 

5.4 Nejpozději při předání staveniště předá Objednatel Zhotoviteli odsouhlasenou projektovou 
dokumentaci. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi na svůj náklad pořádek a čistotu, 
odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy. Po předání staveniště 
odpovídá za jeho stav a případnou škodu, včetně stavu a škody na stávajících sítích na staveništi 
a v jeho okolí Zhotovitel.  

5.6 Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a právní předpisy týkající se zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických zařízení, požární ochrany apod.  

5.7 Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé 
a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

5.8 Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na 
pracovišti. 

5.9 Zhotovitel nebude bez předchozího písemného souhlasu používat zařízení Objednatele. 

5.10 V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele či poddodavatele vyšetří a sepíše záznam o 
pracovním úrazu příslušný zaměstnanec Zhotovitele a seznámí bezpečnostního technika 
Objednatele s výsledky šetření. 

5.11 Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti provozu se považuje 
za neplnění povinností Zhotovitele provést Dílo řádně v souladu se Smlouvou. 

5.12 Zhotovitel se zavazuje informovat Objednatele s dostatečným předstihem o pohybu jiných osob 
než zaměstnanců Zhotovitele na staveništi a Objednatel je oprávněn tento pohyb omezit nebo 
vyloučit. Toto ustanovení se vztahuje na všechny pracovníky případných poddodavatelů a jejich 
zaměstnanců a na všechny ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb na staveništi Zhotovitel vyžaduje. 



Stránka 5 z 11 

5.13 Zhotovitel vyklidí staveniště do pěti (5) dnů po předání a převzetí celého Díla Objednatelem, 
nebude-li písemně dohodnuto jinak. Za vyklizené se považuje staveniště zbavené všech odpadů 
a nečistot a uvedené do stavu předpokládaného projektovou dokumentací a dohodou Stran, jinak 
do stavu původního. 

5.14 Zhotovitel se zavazuje, že v případě, že budou stavební práce na určité části staveniště přerušeny, 
zajistí Zhotovitel ochranu Díla před poškozením klimatickými vlivy. V případě, že tyto škody 
vzniknou, je Zhotovitel povinen je v plném rozsahu odstranit na vlastní náklady. 

5.15 Zhotovitel je povinen pro své pracovníky a na své náklady zabezpečit na staveništi chemické WC 
a je povinen zajistit, aby jej používali. 

6. KONTROLA PRACÍ A VEDENÍ STAVEBNÍHO DENÍKU 

6.1 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu prací svými pracovníky, resp. osobou 
zmocněnou. V případě zjištění závad učiní záznam do stavebního deníku s požadavkem na jejich 
odstranění ve stanoveném termínu.  

6.2 Ode dne převzetí staveniště až do odstranění vad uvedených v Předávacím protokolu (jak je tento 
pojem uveden níže) je Zhotovitel povinen na stavbě vést stavební deník v souladu s platnými 
právními předpisy a zapisovat do něj veškeré skutečnosti rozhodné pro plnění Smlouvy se 
zohledněním následujících požadavků: 

 Záznamy o průběhu prací, kontrolách přejímání prací a všech dalších skutečnostech budou 
zapisovány denně. 

 Stavební deník musí být přístupný na stavbě u stavbyvedoucího pro oprávněné zástupce 
Objednatele a případného koordinátora BOZP stavby, a to každý den minimálně v době 
od 07:00 hodin do 16:00 hodin. 

 Denní záznamy budou čitelné a Objednatel je bude podepisovat způsobem stanoveným 
v zápisu na první straně stavebního deníku.  

 Denní záznamy musí obsahovat zejména množství, místo a způsob provedení práce 
a množství zabudovaného materiálu, údaje o počasí, odběr vzorků, provedená měření, atesty 
a jejich vyhodnocení, odchylky od projektu. 

 Veškeré požadavky Zhotovitele vůči Objednateli uvedené ve stavebním deníku musí být 
podepsány Objednatelem nebo uvedeno stanovisko Objednatele nejpozději do tří (3) 
pracovních dnů od jejich zápisu.   

6.3 Současně se stavebním deníkem je nezbytné vést stavební deník víceprací a méněprací.  

6.4 V případě, že se tak Objednatel rozhodne, může jej na stavbě zastupovat technický dozor 
stavebníka (TDS). 

6.5 Dohody, vyjádření, podpisy zápisů ve stavebním deníku nelze považovat za změny či dodatky 
Smlouvy. 

7. ZMĚNY DÍLA  

7.1 Změnou Díla se rozumí jakákoli odchylka od specifikace Díla, zejména, avšak nejen:  

 změny v kvalitě nebo jiných vlastnostech Díla nebo jeho části;  

 vypuštění některé části Díla;  

 doplnění nové části Díla; nebo  

 změny v pořadí, časovém rozvržení nebo odkladu realizace Díla; 

(„Změna Díla“). 



Stránka 6 z 11 

7.2 Zhotovitel je oprávněn prostřednictvím e-mailu zaslaného kontaktní osobě Objednatele uvedené 
v Příloze č. 2 bod 1 této Smlouvy navrhnout Objednateli provedení Změny Díla, pokud v průběhu 
provádění Díla zjistí nutnost nebo vhodnost provedení takové změny. Zhotovitel neprovede 
Změnu Díla, pokud a dokud Objednatel jeho návrh neschválí. 

7.3 Pokyn k provedení Změny Díla je oprávněn Zhotoviteli jednostranně udělit 
Objednatel. Pokyn k provedení Změny Díla je Objednatel oprávněn učinit na e-mailovou adresu 
Zhotovitele uvedenou Příloze č. 2 bod 2. Oprávněná osoba k vydání pokynu k provedení Změny 
Díla za Objednatele je uvedena v Příloze č. 2 bod 1. 

7.4 Zhotovitel je povinen provést Změnu Díla na základě Objednatelem zaslaného pokynu 
k provedení Změny Díla dle předcházejícího odstavce této Smlouvy, jinak není oprávněn 
se odchýlit od vymezení Díla v Příloze č. 1 této Smlouvy.   

7.5 Pokyny k provedení Změny Díla budou uvedeny ve stavebním deníku a budou nedílnou součástí 
příslušného Soupisu prací (jak je tento pojem vymezen níže) vydaného pro kalendářní měsíc,  
ve kterém ke Změně Díla došlo, a Předávacího protokolu, (jak je tento pojem vymezen níže).  

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ 

8.1 Po dokončení Díla vyzve Zhotovitel Objednatele k převzetí Díla a navrhne termín akceptační 
procedury. Termín akceptační procedury musí být Zhotovitelem navržen nejpozději 
do posledního dne Doby realizace a minimálně 3 pracovní dny před předpokládaným dnem 
akceptační procedury. Objednatel je oprávněn navrhnout jiný termín akceptační procedury, 
přičemž Objednatelem navržený termín může být i po uplynutí posledního dne Doby realizace.  

8.2 Během akceptační procedury Objednatel provede kontrolu provedení Díla dle podmínek 
sjednaných v této Smlouvě a Zhotovitel předá Objednateli následující doklady: 

 stavební deník 

 výsledky prováděných zkoušek předepsaných v projektové dokumentaci a příslušných ČSN 
či v technických předpisech objednatele (TP TSK)  

 atesty použitých materiálů a prohlášení o shodě 

 dokumentaci skutečného provedení Díla v počtu třech vyhotovení 

 geometrické plány 

 zaměření stavby jak v písemné podobě, tak v digitální formě na flash disku (1x pro IPR Praha 
-Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, Vyšehradská 57, Praha 2 a 1x pro TSK 
– odd. inf. rozvoje a GIS) 

 doklad o předání geodetického zaměření na IPR Praha 

 vyjádření správců inženýrských sítí 

 souhlasy vlastníků či správců inženýrských sítí se záhozem  

 vyúčtování likvidace vybouraného materiálu 

 hospodaření s odpady, doklad o likvidaci odpadů 
 další doklady uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy nebo doklady, které bude v souvislosti 

s povolením užívání Díla (resp. předčasným užíváním) požadovat stavební úřad, Policie ČR, 
či jiný účastník příslušného správního řízení. 

8.3 Pokud Objednatel v den akceptační procedury shledá vady na předávaném Díle, které  

 nebrání obvyklému používání Díla, sepíší Smluvní strany protokol o předání Díla 
(„Předávací protokol“). Předávací protokol bude obsahovat soupis vad a nedodělků 
se lhůtou pro jejich odstranění s tím, že nebude-li tato lhůta dohodnuta, má se za to, že činí 
sedm (7) pracovních dnů ode dne podpisu Předávacího protokolu. 



Stránka 7 z 11 

 brání obvyklému používání Díla, zavazuje se Zhotovitel vytčené vady odstranit ve lhůtě 
dohodnuté s Objednatelem; nebude-li tato lhůta dohodnuta, má se za to, že činí sedm 
(7) pracovních dnů ode dne podpisu zápisu o kontrole Díla, aniž by tím byla dotčena Doba 
realizace. Po odstranění vady se Smluvní strany sejdou na výzvu Zhotovitele 
k opětovnému předání Díla. Čl. 8.3 písm. (a) se použije přiměřeně. 

8.4 V případě předčasného užívání komunikace objednatel dílo nepřevezme, přejímku pouze zahájí 
a obě strany uzavřou „Dohodu o předčasném užívání stavby“ dle ust. § 123 zákona č. 183/2006 
Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. 

8.5 V případě, že součástí Díla je vyhotovení dokumentace, je Zhotovitel povinen předat takovou 
dokumentaci v počtu třech listinných vyhotovení. Dokumentace dle věty předcházející bude 
zároveň předána Zhotovitelem v digitální formě na nosiči dat ve formátu [*.DOC nebo *.DOCX, 
tabulky ve formátu *.XLS nebo *.XLSX, výkresová část v AUTOCAD formát *.DWG 2004 a 
současně kompletní dokumentaci ve formátu *. PDF]. 

9. POVINNOST K NÁHRADĚ ŠKODY 

9.1 Zhotovitel je povinen nahradit jakoukoli újmu způsobenou Objednateli v důsledku porušení 
povinností Zhotovitele provést Dílo podle této Smlouvy, včetně škody vzniklé na věcech 
převzatých od Objednatele nebo věcí převzatých od třetích stran v průběhu realizace Díla, 
a zavazuje se nahradit Objednateli veškerou újmu, která v důsledku porušení povinností 
Zhotovitele dle této Smlouvy Objednateli vznikne. 

9.2 Smluvní strany si dále ujednávají, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy 
není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši. 

10. ZÁRUKA 

10.1 Záruční doba Díla je dohodnuta na 60 měsíců. Záruční doba na vodorovné dopravní značení je 
dohodnuta na 36 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předáním a převzetím Díla nebo 
jednotlivé části díla v případě převzetí díla po částech. 

10.2 Dílo má vady, pokud jeho provedení nebo vlastnosti neodpovídají požadavkům ujednaným v této 
Smlouvě, zejména ve Specifikaci Díla dle přílohy č. 1 Smlouvy, Rámcové dohodě nebo 
stanoveným v příslušných normách ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, která se vztahuje 
k provedení Díla. 

10.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době předání nebo které se vyskytly v Záruční době. 
Za vady Díla, které se projevily po Záruční době, odpovídá Zhotovitel v případě, že jejich 
příčinou bylo porušení povinností Zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené 
nesprávným provozováním Díla, jeho poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou. 

10.4 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u Zhotovitele, a to do 14 pracovních dnů 
ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci Objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, zda 
požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje slevu z ceny Díla. 

10.5 Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o vadě, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. V případě havárie bránící 
plynulému provozu započne Zhotovitel s odstraněním vady bezodkladně, tj. do 24 hodin od jejího 
oznámení, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní reklamované vady 
v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však v termínu dohodnutém s Objednatelem. Jestliže 
Zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je Objednatel oprávněn na náklady 
Zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je povinen umožnit 
Zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady i v případě, 
že reklamaci neuznává. 



Stránka 8 z 11

10.6 Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy Objednateli provede
Zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné délce
jako je uvedena v tomto článku, která počíná bě et dnem předání a převzetí opravy potvrzením
předávacího protokolu oběma Smluvními stranami a ostatními účastníky řízení o předání
a převzetí opravy.

11. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

11.1 Cena Díla je určena na základě Dílčího ceníku, který je nedílnou součástí Přílohy č. 1 této
Smlouvy a činí:

Cena bez DPH: 32 865 517,34 Kč ( Cena )

Vzhledem k tomu, e Dílo spočívá v provedení stavebních (případně montá ních) prací, které
odpovídají kódům 41 a 43 klasifikace produkce CZ-CPA v platném znění, pou ije se re im
přenesené daňové povinnosti dle § 92e) Zákona o DPH. Zhotovitel je povinen uvést odpovídající
kód zatřídění podle klasifikace CZ-CPA na ka dé vystavené faktuře.

11.2 Cena je dohodnuta jako nejvý e přípustná po celou dobu trvání této Smlouvy, s výjimkami
upravenými v Rámcové dohodě a této Smlouvě (zejména výhrada měření). Objednatel se
zavazuje hradit Cenu Zhotoviteli průbě ně na základě dílčích Faktur vystavených Zhotovitelem
ka dý měsíc zpětně nejpozději do 7. dne následujícího kalendářního měsíce. Smluvní strany
souhlasí s pou itím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v elektronické podobě
(faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdr ena elektronicky) - dále jen
Elektronická faktura . Smluvní strany sjednávají, e věrohodnost původu faktury v elektronické

podobě a neporu enost jejího obsahu bude zaji těna v souladu s platnou právní úpravou.
Zhotovitel je po i fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-
mailovou adresu: Zaslání Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-
mailovou adresu, ne uvedenou v předchozí větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je
Zhotovitel povinen vyu ít pouze e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve
Smlouvě, jinak je zaslání Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k
Elektronické faktuře či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem,
případně zaručenou elektronickou pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli
zaslána v dy ve formátu PDF a zároveň i ISDOC (ISDOCX), je-li to mo né. Přílohy Elektronické
faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, budou zasílány Objednateli pouze ve formátech
RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným
elektronickým podpisem, případně zaručenou elektronickou pečetí, obojí zalo ené na
kvalifikovaném certifikátu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb. o slu bách vytvářejících důvěru pro
elektronické transakce, ve znění pozděj ích předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán
jedním z Ministerstvem vnitra akreditovaných poskytovatelů certifikačních slu eb. Není-li
Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou
elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní e-mail
k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně z e-mailové
adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jeho přílohou je Elektronická faktura.
Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 Elektronická faktura v samostatném
souboru a její přílohy v samostatném souboru (souborech). V případě, kdy bude zaslána
Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v
listinné podobě. Zhotovitel je povinen odeslat Objednateli fakturu shora uvedeným postupem,
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od vzniku jeho nároku na zaplacení Ceny.



Stránka 9 z 11 

11.3 Nedílnou součástí každé Faktury je soupis prací Zhotovitele provedených v daném kalendářním 
měsíci odsouhlasený Objednatelem („Soupis prací“). Soupis prací je Zhotovitel povinen zaslat 
Objednateli na e-mailovou adresu uvedenou v bodě 1 Přílohy č. 2 této Smlouvy nejpozději do 2. 
dne následujícího kalendářního měsíce. Objednatel je oprávněn vznést námitky proti Soupisu 
prací do 3 pracovních dnů ode dne jeho doručení Objednateli. Námitky je Objednatel povinen 
odůvodnit. Zhotovitel je následně povinen upravit Soupis prací podle námitek Objednatele. Každá 
Faktura musí dále obsahovat číslo této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje zasílat Objednateli 
Soupis prací v elektronické podobě v otevřeném formátu (např. ve formátu *.xls programu MS 
Excel či jiném otevřeném tabulkovém formátu) ve struktuře dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o 
stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů. Členění Soupisu prací 
přiloženého k Faktuře musí odpovídat Dílčímu ceníku, pokud se Smluvní strany nedohodnou 
jinak.  

11.4 Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den v kalendářním měsíci, za který se Faktura 
vystavuje.  

12. SMLUVNÍ SANKCE 

12.1 Pro případ, že by Zhotovitel zahájil provádění Díla před protokolárním předáním staveniště 
ze strany Objednatele, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
75.000,- Kč.  

12.2 Poruší-li Zhotovitel některou ze svých povinností dle čl. 4.1 této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel 
uhradit Objednateli smluvní pokutu 0,3 % Ceny za každý jednotlivý případ, resp. za každý 
započatý den prodlení.  

12.3 Poruší-li Zhotovitel svoji povinnost odstranit vadu Díla ve lhůtách dle čl. 8.3 této Smlouvy, 
zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % Ceny za každý 
i započatý den prodlení za každou vytčenou vadu. 

12.4 Poruší-li Zhotovitel svoji povinnost odstranit vadu vytčenou v průběhu Záruční doby ve lhůtě a za 
podmínek dle čl. 10 této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,3 % Ceny za každý i započatý den prodlení pro každou vytčenou vadu.  

12.5 Zaplacením smluvních pokut dle této Smlouvy není dotčeno právo Objednatele na náhradu újmy 
v plném rozsahu, ani nezaniká povinnost Zhotovitele splnit závazek utvrzený smluvní pokutou. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednateli může porušením povinnosti Zhotovitele dle této 
Smlouvy vzniknout újma zejména v podobě nákladů na realizaci nového Minitendru v případě 
ukončení Smlouvy v důsledku porušení povinností Zhotovitele. 

12.6 Smluvní pokuta je splatná doručením písemné výzvy Objednatele Zhotoviteli. Objednatel 
je oprávněn svou pohledávku za Dodavatelem z titulu vzniku jeho povinnosti započíst oproti 
pohledávce Zhotovitele na zaplacení Ceny. 

12.7 V případě prodlení Objednatele s uhrazením Ceny je Zhotovitel oprávněn po Objednateli 
požadovat úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy, a to pouze v případě, 
že Objednatel neuhradí Cenu ani po uplynutí dodatečné lhůty 7 pracovních dnů od doručení druhé 
listinné výzvy Zhotovitele k uhrazení Ceny, kterou je Zhotovitel oprávněn zaslat nejdříve po 
uplynutí posledního dne lhůty 7 pracovních dnů poskytnuté Zhotovitelem na základě první 
listinné výzvy k úhradě Ceny. 

13. UKONČENÍ SMLOUVY 

13.1 Tato Smlouva končí svoji platnost a účinnost pouze:  

 výpovědí této Smlouvy Objednatelem, nebo  

 odstoupením Objednatele od této Smlouvy z důvodů uvedených v této Smlouvě nebo 
Rámcové dohodě, nebo 



Stránka 10 z 11 

 odstoupením Zhotovitele v případě, že Objednatel je v prodlení s úhradou Ceny dle této 
Smlouvy trvajícím minimálně 90 dnů. 

13.2 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu kdykoliv písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. 
Výpovědní doba činí 1 měsíc, přičemž počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém bude písemná výpověď doručena Zhotoviteli.  

13.3 Žádná Smluvní strana není oprávněna od této Smlouvy odstoupit nebo ji vypovědět či jinak 
jednostranným úkonem ukončit její účinnost jakýmkoliv jiným způsobem, než jaký je stanoven 
v tomto čl. 13 nebo v Rámcové dohodě. Veškerá dispozitivní ustanovení Občanského zákoníku 
umožňující takové jednostranné ukončení smlouvy se tímto vylučují. 

14. KONTAKTNÍ ÚDAJE 

14.1 Jakékoliv oznámení nebo dokument, který má být podle této Smlouvy učiněn písemně, musí být, 
pokud Smlouva nestanoví jinak, doručen osobně nebo zaslán doporučenou poštovní zásilkou na 
kontaktní údaje druhé Smluvní strany a/nebo může být doručen e-mailem Smluvní straně, které 
má být doručen, stanoví-li tak tato Smlouva. Kontaktní údaje jsou uvedeny v Příloze č. 2 této 
Smlouvy.  

14.2 Jinou komunikaci, než která je uvedena v předešlém čl. 14.1 této Smlouvy může kterákoli 
ze Smluvních stran, pokud Smlouva nestanoví jinak, provádět vůči druhé Smluvní straně 
prostřednictvím elektronické pošty (e-mailem) na kontaktní údaje druhé Smluvní strany uvedené 
v Příloze č. 2 této Smlouvy. Pro účely této Smlouvy se má za to, že jakýkoliv dokument zaslaný 
Smluvní stranou druhé Smluvní straně elektronicky prostřednictvím e-mailu je doručen v den 
odeslání, a to i pokud druhá Smluvní strana toto doručení výslovně nepotvrdí.  

14.3 Každá Smluvní strana oznámí bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně jakékoliv změny 
kontaktních údajů uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy formou doporučeného dopisu, 
podepsaného svým statutárním orgánem, resp. jeho členem, a zaslaného na adresu uvedenou 
v Příloze č. 2 této Smlouvy (ve znění případných pozdějších řádných změn). Řádným doručením 
tohoto oznámení dojde ke změně doručovací adresy Strany bez nutnosti uzavření dodatku k této 
Smlouvě. Ustanovení tohoto článku platí i pro změnu korespondenční adresy pro zasílání faktur.  

 

15. COMPLIANCE DOLOŽKA A PROTIKORUPČNÍ DOLOŽKA 

15.1 Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele TSK a zavazuje se jej při plnění 
této smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících povinností ve stejném rozsahu 
na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak oblasti obecných Compliance zásad 
TSK, tak i specifických požadavků vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání  
a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

15.2 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění Objednatele 
vyplývajících z Compliance doložky a protikorupční doložky; a že s nimi souhlasí.  

15.3 Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v Příloze č. 4 Compliance doložka; 
a dále v Příloze č. 5 Protikorupční doložka. Obě tyto přílohy tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

16. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů („Zákon o registru smluv“). Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv podle Zákona 
o registru smluv zajistí na své náklady Objednatel, přičemž Objednatel Zhotovitele vyrozumí bez 
zbytečného odkladu o dni, kdy došlo k uveřejnění této Smlouvy v registru smluv. 



Stránka 11 z 11

16.2 Tato Smlouva mů e být měněna pouze dohodou Smluvních stran v listinné formě, přičem změna
této Smlouvy bude účinná k okam iku stanovenému v takovéto dohodě, nebo ke dni podpisu
dodatku oběma Smluvními stranami.

16.3 Smluvní strany se dohodly, e:

tímto vylučují pou ití § 557, § 1740 odst. 3, § 1765 a § 1766, § 1792 odst. 2, § 1793 a 2378
Občanského zákoníku;

obecné ani zvlá tní zvyklosti nemají přednost před ustanoveními právních předpisů, která
nemají donucující charakter.

16.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, nevymahatelným, zdánlivým
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost, zdánlivost či neúčinnost
ostatních ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) kalendářních
dnů po doručení výzvy některé Smluvní strany neplatné, nevymahatelné, zdánlivé nebo neúčinné
ustanovení ustanovením platným, vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným právním
a obchodním smyslem, případně uzavřít novou smlouvu.

16.5 Tato Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nich Objednatel obdr í 3 (tři)
stejnopisy a 1(jeden) stejnopis obdr í Zhotovitel. V případě, e je Smlouva uzavírána elektronicky
za vyu ití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na kterém
jsou zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.

16.6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 Specifikace Díla včetně Dílčího ceníku

Příloha č. 2 Kontaktní údaje

Příloha č. 3 Harmonogram

Příloha č. 4 Compliance dolo ka

Příloha č. 5 Protikorupční dolo ka

Strany tímto výslovně prohla ují, e tato Smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli,
na důkaz čeho připojují ní e své podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

_______________________

Ing. Josef Richtr
místopředseda představenstva

_______________________

pad

(na základě plné moci)



Příloha č. 1 – Specifikace Díla včetně Dílčího ceníku   Smlouva č. 3/22/5900/040 

Specifikace Díla: 

Předmětem plnění je výstavba nové větve na stávající MÚK Bucharova v délce cca 160 m s asfaltovým 
krytem. Součástí stavby je odfrézování krytu vozovky na již realizované, ale neprovozované části 
Rozvadovské spojky v délce cca 300 m. Stavba dále zahrnuje úpravu dělícího ostrůvku v křižovatce 
Bucharova x Nárožní, nové vedení cyklistické dopravy, přeložky inženýrských sítí (IS), přesun sloupu 
veřejného osvětlení (VO) a posun 2 ks uličních vpustí (UV). 

Dopravní značení musí respektovat technické předpisy TSK hl. m. Prahy, a.s.. 

Součástí předmětu plnění je zajištění dopravně-inženýrské rozhodnutí (DIR), realizaci dopravně-
inženýrského opatření (DIO), dopracování realizační dokumentace, dokumentace skutečného provedení 
stavby (DSPS) včetně digitální formy (referenční systém Bpv), zhotovení geometrických plánů po 
realizaci stavby, informační tabule MHMP 2 ks. 



Soupis prací (ceník jednotkových cen)

Rozvadovská spojka - Bucharova_Nájezdová rampa D5

32 865 517,34

Položka 1.Asfaltérské práce MJ Cena [Kč] Počet MJ Celková cena
Dílčí součet 6 672 120,57
Pokládka asfaltových směsí - včetně dopravy, dodávky, pokládky a hutnění směsi - BĚŽNÁ ÚDRŽBA (do 1000 m2)

101 ACO 8 tloušťky vrstvy 4cm m2 346,94 119,00 41 285,86
102 ACO 8  za každý další 1 cm tloušťky vrstvy m2 85,00 34,00 2 890,00

Pokládka asfaltových směsí - včetně dopravy, dodávky, pokládky a hutnění směsi - 
SOUVISLÉ OPRAVY (nad 1000 m2)

161 ACO 11 tloušťky vrstvy 4cm m2 281,99 5 500,00 1 550 945,00
165 ACL 22 tloušťky vrstvy 6 cm m2 362,59 8 401,00 3 046 118,59
166 ACL 22 za každý další 1 cm tloušťky vrstvy m2 59,29 13 901,00 824 190,29
169 Příplatek za modifikaci asfaltové směsi  tloušťky vrstvy 4 cm m2 27,45 13 901,00 381 582,45
170 Příplatek za modifikaci asfaltové směsi  za každý další 1 cm tloušťky vrstvy m2 7,41 30 703,00 227 509,23
178 Sanace trhlin - geomříž pro vyztužení asfaltového povrchu ze skelných vláken m2 259,57 168,00 43 607,76

Další související práce včetně dopravy a dodávky - SOUVISLÉ OPRAVY (nad 1000m2)
181 Spojovací postřik asfaltovou emulzí v množství 0,2 kg/m2-nové vrstvy m2 20,22 11 000,00 222 420,00
182 Spojovací postřik asfaltovou emulzí v množství 0,5 kg/m2-odfrézované vrstvy m2 25,16 901,00 22 669,16
183 Infitrační postřik modifikovanou emulzí v množství 0,5 kg/m2 m2 25,62 6 383,00 163 532,46

185
Frézování trhlin, nástřiku adhezní nátěrovou hmotou, styčných a pracovních spar v 
asfaltovém krytu 20/25 a zálivka za horka aplikovanou modifikovanou asfaltovou hmotou, 
včetně vyčištění rýhy.

bm 100,01 945,00 94 509,45

186
Frézování trhlin, nástřiku adhezní nátěrovou hmotou, styčných a pracovních spar v 
asfaltovém krytu 30/35 a zálivka za horka aplikovanou modifikovanou asfaltovou hmotou, 
včetně vyčištění rýhy.

bm 119,58 84,00 10 044,72

187 Geomříž pro stabilizaci podkladu tuhá dvouosá z polypropylenu, podélná pevnost v tahu 30 kN/m m2 117,20 84,00 9 844,80
188 Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 300 do 500 g/m2 m2 73,74 420,00 30 970,80

Položka 2.Dlaždičské práce MJ Počet MJ Celková cena
Dílčí součet 1 152 948,72
Materiál - dodání nového včetně dopravy

207 Dlažba z betonových dlažebních bloků dvouvrstvých tloušťky 6 cm m2 415,66 86,00 35 746,76
209 Dlažba z betonových dlažebních bloků dvouvrstvých pro umělé vodící linie tloušťky 6 cm m2 501,39 28,00 14 038,92
213 Obruba žulová přímá OP 3 25/20 hrubě opracovaná bm 2 105,28 438,00 922 112,64
216 Obruba betonová  5/20/100 bm 129,92 44,00 5 716,48

Pokládky dlažeb včetně dodání a dopravy kladecí vrsty nebo lože, souvisejících prácí 

267
Pokládka betonových dlažebních bloků do lože z kameniva včetně vyplnění spár křemičitým 
pískem

m2 289,94 114,00 33 053,16

270 Osazení obruby žulové OP 3 do lože z betonu třídy  s opěrou a vlivu prostředí C 20/25 n XF3 bm 297,36 438,00 130 243,68
272 Krajník žulový silniční do lože z betonu třídy s opěrou a stupně vlivu prostředí C 20/25 n XF3 bm 273,57 44,00 12 037,08

Položka 3.Bourací a frézovací práce MJ Počet MJ Celková cena
Dílčí součet 2 251 247,57
Odstraňování asfaltových krytů komunikací bouráním 

301
Odstraňování asfaltových krytů do tloušťky vrstvy 4 cm včetně naložení, odvozu vybouraného 
materiálu, skládkovného, očištění povrchu

m2 208,33 1 102,00 229 579,66

302
Odstraňování asfaltových krytů za každý další 1 cm tloušťky vrstvy včetně naložení, odvozu 
vybouraného materiálu, skládkovného, očištění povrchu 

m2 52,06 5 510,00 286 850,60

Odstraňování podkladních vrstev komunikací bouráním

311
Odstranění nestmelených podkladních vrstev do tloušťky vrstvy 10 cm včetně naložení, 
odvozu na skládku, skládkovného

m2 199,92 67,00 13 394,64

312
Odstranění nestmelených podkladních vrstev včetně naložení, odvozu na 
skládku,skládkovného za každých dalších 5 cm tloušťky vrstvy

m2 95,34 134,00 12 775,56

313
Odstranění vrstev ze směsí stmelených cementem v tloušťce vrstvy 10 cm včetně naložení, 
odvozu na skládku,skládkovného

m2 455,00 1 035,00 470 925,00

Řezání a frézování asfaltových vrstev - BĚŽNÁ ÚDRŽBA (do 1000 m2)
331 Řezání asfaltových krytů do tloušťky vrstvy 4 cm bm 76,22 1 454,00 110 823,88
332 Řezání asfaltových krytů za každý další 1 cm tloušťky vrstvy bm 17,75 425,00 7 543,75

Řezání a frézování asfaltových vrstev - SOUVISLÉ OPRAVY (nad 1000 m2)

354
Odstranění asfaltových vrstev frézováním tloušťky vrstvy 4 cm včetně očištění povrchu, 
dobourání neodfrézovaných ploch, naložení a odvozu materiálu na skládku, skládkovného 

m2 129,46 272,00 35 213,12

356
Odstranění asfaltových vrstev frézováním tloušťky vrstvy 10 cm včetně očištění povrchu, 
dobourání neodfrézovaných ploch,naložení a odvozu materiálu na skládku, skládkovného 

m2 226,08 4 567,00 1 032 507,36

357 Odstranění zbytkových nedofrézovaných plošných asfaltových vrstev tloušťky  do 2 cm m2 22,78 484,00 11 025,52
Bourání dlažeb a obrubníků

371 Rozebrání dlažby včetně očištění, roztřídění - dlažba velká m2 67,16 22,00 1 477,52
378 Vytrhání obrub OP 3 včetně vybourání lože, naložení a odvozu sutě,skládkovné bm 107,96 342,00 36 922,32

381
Vytrhání betonové obruby silniční včetně vybourání lože, naložení a odvozu sutě, 
skládkovného

bm 129,92 17,00 2 208,64

Položka 4.Zemní práce MJ Počet MJ Celková cena
Dílčí součet 1 848 269,38

401
Odkopávky nezapažené pro silnice v horninách do třídy 4 včetně naložení výkopku, odvozu 
na skládku, skládkovného

m3 1 040,29 1 214,00 1 262 912,06

402 Hloubení rýhy pro obruby včetně naložení výkopku, odvozu na skládku, skládkovného bm 97,44 299,00 29 134,56
403 Zásyp jam sypaninou - štěrkodrtí včetně dodávky materiálu, hutnění m3 1 288,24 134,00 172 624,16
406 Úprava pláně se zhutněním v hornině do třídy 4 m2 119,13 3 220,00 383 598,60

Položka 5.Odvozy, odkoupení materiálu MJ Počet MJ Celková cena
Dílčí součet 2 064,60

501 Náklady na dopravu materiálu ze skladu resp. do skladu TSK za 1 t km 34,41 60,00 2 064,60
Položka 6.Podkladní vrstvy  - doprava, dodávka, pokládka, hutnění MJ Počet MJ Celková cena

Dílčí součet 2 015 478,11
603 Ze štěrkodrti ŠDA  tloušťky vrstvy 10  cm se zhutněním m2 142,92 4 119,00 588 687,48

604 Ze štěrkodrti  ŠDA za každý další 1 cm tloušťky vrstvy  se zhutněním m2 13,17 595,00 7 836,15
607 Z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) do tloušťky vrstvy 10 cm se zhutněním m2 151,15 2 300,00 347 645,00

               Celkem    [Kč]

1



Soupis prací (ceník jednotkových cen)

608
Z mechanicky zpevněného kameniva (MZK) za každých dalších 5 cm tloušťky vrstvy se 
zhutněním

m2 74,66 2 300,00 171 718,00

613 Z vyfrézovaného materiálu tloušťky vrstvy 10 cm se zhutněním m2 72,92 319,00 23 261,48
614 Z vyfrézovaného materiálu se zhutněním za každý další 1 cm tloušťky vrstvy se zhutněním m2 7,13 1 000,00 7 130,00

615
Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem třídy pevnosti C3/4  tloušťky vrstvy 10 cm se 
zhutněním

m2 290,95 2 000,00 581 900,00

616
Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem třídy pevnosti C3/4  za každý další 1 cm tloušťky 
vrstvy se zhutněním

m2 28,73 10 000,00 287 300,00

Položka 7.Odvodnění, armatury, krajnice, příkopy MJ Počet MJ Celková cena
Dílčí součet 1 899 707,04
Armatury šoupat, hydrantů

702 Výšková úprava armatury šoupěte nebo hydrantu s použitím nové armatury ks 1 794,20 4,00 7 176,80
Opravy a znovu vybudování objektů odvodnění komunikací do hloubky 3 m včetně 
naložení suti, odvozu na skládku, skládkovného

712
Výšková úprava armatury revizní šachty kanalizace s použitím nové armatury (rám + poklop) 
do hloubky 0,5 m

ks 12 975,68 4,00 51 902,72

715
Výšková úprava armatury revizní šachty kanalizace s použitím nové armatury (rám + poklop) 
do hloubky 1,5 m v jízdním pruhu - samonivelační poklop

ks 25 074,85 4,00 100 299,40

722
Oprava uliční vpusti s osazením nové armatury (rám + mříž) - úprava do hloubky  1,5 m  
včetně opravy dna

ks 43 835,69 8,00 350 685,52

727
Vybourání staré uliční vpusti včetně naložení a odvozu suti, skládkovného, dodávka a osazení 
nové kompletní uliční vpusti DN 500 (včetně armatury a koše), do hloubky 2,0 m.

ks 52 472,73 5,00 262 363,65

731
Vybudování přípojky DN 200 vpusti do hloubky  3,0 m - položka obsahuje zemní práce a 
trubní vedení bez úprav povrchu

bm 9 548,31 45,00 429 673,95

Opravy objektů odvodnění komunikací při hloubce nad 3 m (hornickým způsobem)
759 Dodávka a zřízení trativodu z drenážních trubek DN do 65 ve štole včetně materiálu bm 552,90 210,00 116 109,00

Krajnice, příkopy, propustky - včetně naložení suti a výkopku, odvozu na skládku, 
skládkovného, dopravy a dodání nového materiálu (mimo položky s zvýrazněným 
textem "bez materiálu")

775 Seřezávání krajnic tloušťky  do 20 cm pod svodidly m2 185,28 700,00 129 696,00
778 Profilování a likvidace nánosů zpevněných příkopů do množství nánosu do 0,30 m3/bm bm 187,28 285,00 53 374,80

781
Zřízení nového zpevněného příkopu z betonových tvárnic do šíře 60cm, pokládka do 
betonového lože

bm 686,21 270,00 185 276,70

784 Oprava rigolů z lomového kamene včetně vybourání lože, pokládky do betonového lože m2 367,17 10,00 3 671,70
796 Dohumusování včetně dodání ornice v tloušťce 10 cm, osetí a dodání travního semene m2 96,98 2 160,00 209 476,80

Položka
8.Betonové kontrukce, schodiště včetně naložení, odvozu suti, skládkovného, 
dodání nového materiálu (mimo položky s zvýrazněným textem "bez  dodání 
materiálu")

MJ Počet MJ Celková cena

Dílčí součet 157 618,56
810 Betonování schodů včetně bednění m3 3 283,72 48,00 157 618,56

Položka 9.Přidružené práce MJ Počet MJ Celková cena
Dílčí součet 5 592 869,85
Dopravní značení dle podmínek všeobecného DIRu (dopravně inženýrského rozhodnutí)

901 Dopravní značení vlastní (standardní značky) - pro m2 opravované plochy m2 26,08 5 500,00 143 440,00
902 Dopravní značení pro opravované plochy nad 1000 m2 - max. přípustná hodnota je 5,5% % 5,49 78 250,58 429 595,70
903 Infotabule stavby - dodávka, montáž, demontáž dle manuálu MHMP ks 4 750,37 2,00 9 500,74

Dopravní značení dle DIRu na konkrétní práce včetně dopravy 

911
Vypracování návrhu a projednání dopravně inženýrského opatření, vyřízení souhlasného 
stanoviska DIR 

hod. 325,72 16,00 5 211,52

933 Výroba textu na dopravní značky (500 x 500) ks 489,50 2,00 979,00

934 Výroba textu na dopravní značky (1350 x 330) ks 661,51 6,00 3 969,06
935 Výroba textu na dopravní značky (1500 x 1000) ks 951,54 1,00 951,54
936 Montáž a osazení dopravní značky (základní velikost) ks 49,59 29,00 1 438,11
938 Montáž a osazení dopravní značky velkoplošné ks 97,90 9,00 881,10
940 Demontáž dopravní značky ks 34,58 25,00 864,50
942 Montáž plastového retardéru ks 228,74 70,00 16 011,80
943 Dodávka plastového retardéru (1 kus - tj. délka 0,5 m) ks 585,56 70,00 40 989,20
948 Dodávka Baliseta ks 1 464,82 12,00 17 577,84
949 Montáž Baliseta ks 486,75 12,00 5 841,00

Vodorovné dopravní značení (VDZ) včetně dopravy a materiálu
951 Zbroušeni stávajícího VDZ m2 323,16 600,00 193 896,00
952 Dodávka a zřízení VDZ barvou včetně předznačení, ruční aplikace m2 122,69 298,00 36 561,62
953 Dodávka a zřízení VDZ barvou včetně předznačení, strojní aplikace m2 97,90 893,00 87 424,70
954 Dodávka a zřízení VDZ dvousložkovým plastem včetně předznačení, ruční aplikace m2 391,32 298,00 116 613,36
955 Dodávka a zřízení VDZ dvousložkovým plastem včetně předznačení, strojní aplikace m2 335,23 893,00 299 360,39

Ostatní a doplňující práce
961 Demontáž antiparkovacích sloupků včetně naložení suti, odvozu na skládku, skládkovného ks 116,93 9,00 1 052,37

967
Montáž zábradlí běžného typu do betonového lože včetně dodávky a dopravy betonového 
lože,včetně spojovacího materiálu a opravy nátěru

bm 326,08 3,00 978,24

970 Demontáž betonových svodidel výšky nad 100cm bm 121,41 72,00 8 741,52
973 Montáž betonových svodidel výšky nad 100 cm bm 124,89 88,00 10 990,32
974 Odvoz/dovoz betonových svodidel do/ze skladu TSK t 640,46 53,00 33 944,38
975 Demontáž betonových svodidel s přesunem svodidel v místě hod 10 435,81 5,00 52 179,05
976 Montáž betonových svodidel s přesunem svodidel v místě hod 10 435,81 35,00 365 253,35

Geodetické zaměření skutečného provedení stavby

981
Geodetické zaměření skutečného provedení stavby v digitální formě - pro SOUVISLÉ 
OPRAVY a opravy objektů odvodnění komunikací při hloubce nad 3 m (cena za 1 geodetický 
bod)

bod 78,50 1 000,00 78 500,00

982 Zpracování dokumentace skutečného provedení stavby - pro SOUVISLÉ OPRAVY kpl 15 219,11 4,00 60 876,44

Hodinová sazba

991
Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových položkách) - Přeložka zařízení T-
Mobile

hod. 523,35 200,00 104 670,00

991
Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových položkách) - Přeložka zařízení 
Vodafone

hod. 523,35 200,00 104 670,00

2



Soupis prací (ceník jednotkových cen)

991 Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových položkách) - Přeložka Cetin hod. 523,35 560,00 293 076,00
991 Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových položkách) - Přeložka - PRE NN hod. 523,35 1 000,00 523 350,00
991 Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových položkách) - Přeložka - PRE VN hod. 523,35 1 550,00 811 192,50
991 Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových položkách) - Geodetické práce hod. 523,35 1 010,00 528 583,50
991 Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových položkách) - RDS hod. 523,35 450,00 235 507,50

991
Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových položkách) - Úprava SSZ 
Bucharova x Pekařská

hod. 523,35 850,00 444 847,50

991 Hodinová sazba (pro práce nespecifikované v ceníkových položkách) hod. 523,35 1 000,00 523 350,00
Položka 10. Opravy DBZ MJ Cena [Kč] Počet MJ Celková cena

Dílčí součet 731 192,94
Zrcadla - údržba zrcadel včetně dopravy a přesunu hmot

2011 Sloupek pro zrcadlo pro DZ (dle ČSN) plně zinkován prům. 70mm bm 577,33 165,00 95 259,45

2012
Vykopání a odvrtání otvoru - jamky a zabetonování sloupku pro DZ včetně odvozu, likvidace 
výkopku a dodávky betonu

ks 167,62 47,00 7 878,14

Svodidla včetně dopravného a přesunu hmot
2021 Demontáž svodidel - NH - starý typ vč. spojky bm 144,56 78,00 11 275,68
2024 Demontáž svodidlového sloupku ks 216,66 20,00 4 333,20
2026 Montáž svodidel (sloupek po 4m) - NH - starý typ bm 212,90 490,00 104 321,00
2030 Montáž svodidlového sloupku ks 135,69 123,00 16 689,87
2031 Montáž spojky ks 19,12 123,00 2 351,76
2032 Ukončení svodidla ks 900,30 8,00 7 202,40

2034
Vyvrtání jamek pro sloupky v kameni, betonu, asfaltu a žule s použitím diamantového 
jádrového vrtáku včetně odvozu a likvidace výkopku

ks 495,71 123,00 60 972,33

Specifikace materiálu - svodidla - NH - starý typ
2040 Žárově zinkovaná pásnice-rovná ks 2 021,11 74,00 149 562,14
2041 Žárově zinkovaná pásnice-oblouková ks 2 720,12 49,00 133 285,88
2043 Žárově zinkovaná pásnice ukončující (koncovka) ks 2 468,51 2,00 4 937,02
2044 Sloupek EU 1900 - částečně zinkován ks 569,09 123,00 69 998,07
2046 Spojka - plně zinkována ks 248,86 123,00 30 609,78
2049 Spojovací materiál - distanční díl-sloupek sada 75,48 123,00 9 284,04
2051 Šroub, matky, podložky - 1ks pásnice (sada) sada 167,62 123,00 20 617,26

Zábradlí včetně dopravného a přesunu hmot 
2090 Ukončení zábradlí ks 168,35 2,00 336,70
2091 Vyvrtání děr pro trubkové zábradlí s obetonováním včetně odvozu a likvidace výkopku ks 161,03 4,00 644,12
2092 Výkop díry a znovuosazení betonové patky včetně odvozu a likvidace výkopku a materiálu ks 58,56 4,00 234,24
2095 Svodidlové zábradlí - výroba a montáž bm 466,62 3,00 1 399,86

Položka 11. R - Položky MJ Cena [Kč] Počet MJ Celková cena
Dílčí součet 10 542 000,00

R1 Poplatek za uložení na skládku odpadu s dehtem s nadlimitním množstvím PAU kpl 5 500 000,00 1,00 5 500 000,00
R2 Úprava SSZ včetně zřízení nového ramene kpl 4 500 000,00 1,00 4 500 000,00
R3 Zřízení veřejného osvětlení kpl 542 000,00 1,00 542 000,00

3



Příloha č. 2 Kontaktní údaje Smlouva č. 3/22/5900/040



ID Název úkolu

den 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

Celková doba výstavby 50 dní

1 Předání a převzetí staveni tě

2 ETAPA 1

3 DIO

4 bourací, zemní práce - kompresor, fréza, bagr, n.auta

5 odvodnění komunikace, rektifikace - kompresor, bagr, n.auta

6 zřízení podkladních vrstev - bagr, v. deska, n. auta, pila

7 pokládka obrub - kompresor, bagr, n.auta

8 elektropráce, přelo ky sítí - bagr, n.auta, v. deska, kompresor, měřící vůz

9 SSZ, VO, elektropráce - bagr, plo na, n.auta, v. deska, kompresor

10 pokládka asf. směsí, spáry - distriburor, fini er, válce, n. auta, pila, zálivky, v. deska

11 pokládka dla eb, konstrukce chodníku, schody - bagr, mix, v. deska, n. auta, pila, kompresor, zálivky

12 SDZ, VDZ, vybavení komunikace - kompresor, montá ní dílna, zhotovení VDZ

13 dokončovací práce

14 vyklizení staveni tě - Předání a převzetí stavby

Poznámka:

V Praze

Harmonogram stavby: "Rozvadovská spojka, nájezdová rampa, P5, č. akce 1000229"

Harmonogram stavby: "Rozvadovská spojka, nájezdová rampa, P5, č. akce 1000229"



Příloha č. 4

Compliance dolo ka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních
ujednání):

1) Smluvní strany se zavazují jednat takovým způsobem a přijmout taková opatření, aby nevzniklo při
plnění této Smlouvy podezření ze spáchání trestného činu, nebo aby trestný čin nebyl spáchán. To
shodně platí pro v echny formy účastenství na trestném činu nebo stádia trestného činu. Povinnost se
vztahuje na trestné činy přičitatelné právnické osobě dle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozděj ích předpisů, jako i na trestné činy
fyzických osob dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozděj ích předpisů, případně i
na zahájení trestního stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jejích zaměstnanců podle zákona
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění pozděj ích předpisů.

2) Smluvní strany se zavazují si neprodleně vzájemně oznámit důvodné podezření ohledně mo ného
naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů spáchaných v souvislosti s plněním této
Smlouvy, předev ím trestného činu přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství nebo podplacení, a to bez
ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnost a nad její rámec. Smluvní strany se dále
zavazují k takové informaci přistupovat jako k důvěrné, s výjimkou komunikace s orgány činnými
v trestním řízení.

3) Dodavatel se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Etického kodexu TSK, které jsou dostupné pod
odkazem https://www.tsk-praha.cz/wps/portal/root/o-spolecnosti/o-spolecnosti-TSK-Praha. Na
základě toho prohla uje, e má (i) zpracován vlastní etický kodex ve stejném rozsahu, který pokrývá
toto né oblasti a zaji ťuje tyté hodnoty a standardy chování, jaké vyznává TSK; dodavatel dále
akceptuje, e v případě odli né úpravy převezme v dílčích zále itostech Etický kodex TSK, nebo (ii)
přijímá Etický kodex TSK pro účely plnění této Smlouvy za vlastní a bude jeho prostřednictvím
zaji ťovat dodr ování tých hodnot a standardů chování, jaké vyznává TSK. Dodavatel bere na
vědomí, e naposledy popsané hodnoty a standardy chování vychází mimo jiné i z normy ISO
37001:2016.

4) Dodavatel se zavazuje umo nit TSK kontrolu a porovnání obou etických kodexů (na straně TSK a na
straně dodavatele), případně prokázat, e přijal za svůj Etický kodex TSK, podle toho, která varianta
dle čl. 3) vý e nastala. Kontrola dle předchozí věty zahrnuje zejména, nikoliv v ak výlučně, předlo ení
etického kodexu, příp. dal ích compliance dokumentů dodavatele, do kterých bude mít TSK právo
nahlí et a pořizovat si jejich kopie.

5) Dodavatel bere výslovně na vědomí a souhlasí, e TSK je v odůvodněných případech oprávněno
kontrolovat dodr ování povinností vyplývajících z Etického kodexu na straně dodavatele. Má se za to,
e odůvodněným případem je jakékoliv zji tění, které TSK učiní na základě vlastní činnosti, z veřejně

dostupných zdrojů, nebo i na podnět zvenčí od třetích osob, které se týkají dodavatele a/nebo situací
s vy í mírou korupčního rizika. V případě pochybností, jedná-li se o odůvodněný případ, je
rozhodující názor TSK. Prověřované skutečnosti v ak nesmí být zjevně bezpředmětné (např. účelově
vyvolaná tendenční publicita vůči dodavateli, udání směřující vůči dodavatele, které vychází
z poru ení dobrých mravů, msty, závisti či jiných nízkých pohnutek atd.). Poskytnutí součinnosti
dodavatele k realizaci kontroly vykonávané TSK zahrnuje zejména, nikoliv v ak výlučně, písemné či



ústní vyjádření dodavatele k předmětné zále itosti. V případě vy í míry korupčního rizika spojeného
s předmětem této smlouvy nebo osobou dodavatele je mo né po adovat prokázání
implementace/existence opatření srovnatelných se standardy normy ISO 37001:2016. Dodavatel je
oprávněn v rámci splnění po adavku na poskytnutí součinnosti předlo it libovolné důkazní prostředky.

6) V případě, e dodavatel poru í čl. 3) této dolo ky ke Smlouvě, který spočívá v harmonizaci vlastního
etického kodexu dodavatele dle Etického kodexu TSK, nebo převzetí Etického kodexu TSK
dodavatelem v plném rozsahu, zavazuje se dodavatel uhradit smluvní pokutu ve vý i 1.000 Kč za
ka dý, byť i započatý den, po který je v předmětné zále itosti v prodlení, a to a do okam iku splnění
jeho povinnosti.

7) V případě, e dodavatel poru í čl. 4) této dolo ky ke Smlouvě, který spočívá v umo nění kontroly
splnění harmonizace etických kodexů, nebo převzetí Etického kodexu TSK dodavatelem v plném
rozsahu, zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve vý i 1.000 Kč za ka dý, byť i započatý den, po který
je v předmětné nále itosti v prodlení, a to a do okam iku splnění jeho povinnosti.

8) V případě, e dodavatel poru í čl. 5) této dolo ky ke Smlouvě, tj. nebude při poskytování plnění a
spolupráci s TSK respektovat zásady a hodnoty vyplývající z Etického kodexu TSK (bez ohledu na to,
v jaké formě je přijal), nebo neposkytne TSK součinnost k prověření konkrétního zji tění/oznámení,
zavazuje se uhradit smluvní pokutu ve vý i 10.000 Kč za ka dý, byť i započatý den prodlení, po který
poru ení konkrétní povinnosti trvalo, a to a do okam iku odstranění tohoto závadného stavu. Bude-li
se zji tění/oznámení týkat skutečností s vy í mírou korupčního rizika, zvy uje se smluvní pokuta dle
předchozí věty na dvojnásobek.

9) Sankce ulo ené dle čl. 6 a 8 této dolo ky ke Smlouvě mezi sebou lze sčítat, a to a do chvíle splnění
povinností dodavatele, kterou zaji ťují, nebo do zániku Smlouvy odstoupením ze strany TSK. Součet
sankcí v ak nesmí ve svém souhrnu překročit jednu třetinu (1/3) hodnoty Smlouvy.

10) V případě, e dodavatel bude své povinnosti dle čl. 3) a 5) této dolo ky ke Smlouvě poru ovat
záva ně, dlouhodobě nebo opakovaně, je TSK oprávněno odstoupit od Smlouvy bez dal ího.
Záva ným poru ováním se rozumí naplnění skutkové podstaty korupčního, nebo i jiného trestného
činu dodavatelem (bez ohledu na to, byl-li u za něj pravomocně odsouzen), případné i jiné zcela
bezohledné jednání rozporné se zásadami a hodnotami Etického kodexu TSK. Dlouhodobým
poru ováním povinností dle této dolo ky ke Smlouvě se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti
v trvání nejméně 30 kalendářních dnů, a pokud by lo o skutečnosti s vy í mírou korupčního rizika,
tak nejméně 15 kalendářních dnů. Opakovaným poru ováním povinností dle této dolo ky ke Smlouvě
se rozumí nesplnění konkrétní povinnosti v nejméně třech paralelních případech, a pokud by lo o
skutečnosti s vy í mírou korupčního rizika, tak ve dvou paralelních případech. Právo na uhrazení
smluvní pokuty ve prospěch TSK nebo právo náhrady kody způsobené TSK tímto není jakkoliv
dotčeno.

11) Smluvní strany se zavazují a prohla ují, e splňují a budou splňovat po celou dobu trvání Smlouvy,
její nedílnou součástí je tato dolo ka, ve kerá kritéria, standardy chování a hodnoty, které ve svém
souhrnu vyplývají z Etického kodexu této společnosti.



Příloha č. 5

Protikorupční dolo ka do smluv s dodavateli/obchodními partnery (textace smluvních
ujednání):

1) Smluvní strany se dohodly, e při plnění této Smlouvy budou v dy postupovat čestně a transparentně
a potvrzují, e takto jednaly i v průběhu zadávacího řízení / vyjednávání o Smlouvě, resp. e takto
budou jednat po celou dobu účinnosti této Smlouvy.

2) Smluvní strany shodně prohla ují, e neposkytnout, nenabídnou ani neslíbí úplatek jinému nebo pro
jiného v souvislosti s obstaráváním věcí obecného zájmu ani neposkytnou, nenabídnou ani neslíbí
úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného, a e neposkytnou,
nenabídnou ani neslíbí neoprávněné výhody třetím stranám, ani je nepřijmou nebo nevy adují.

3) V této souvislosti se smluvní strany zavazují neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně
mo ného jednání, které je v rozporu se zásadami podle této dolo ky ke Smlouvě a mohlo by souviset
s uzavřením této Smlouvy nebo jejím plněním.




